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AquulOCK® Quickwoll fiir Fenster und Tiiren -
schneller und flexibler Schutz vor Hochwasser und Starkregen

Unzéhlige Haushalte und Unternehmen weltweit
benbtigen einen schnellen und mobhilen Schutz vor akutem
Hochwasser.

Die neue AqualOCK® Quickwall sichert viele Offnungen
eines Objektes innerhalb weniger Sekunden vor
eindringendem Wasser - mit einem Klick und ohne Werkzeug.

Terrassenfenster/-tiir
MaBgeschneidert nach Ihren Vorgaben
schiitzt die AquaLOCK® Cuickwall sowohl
Ihre Terrassentiir als auch Ihre Fenster.

AqualOCK® Quickwall
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Schutz mit einem Klick -

drauBen und drinnen!

Die AqualOCK® Quickwall ist der flexible,
maBgeschneiderte Wasserschutz fiir z. B.:

I Haus- und Terrassentiiren - Fenster - Kellerschachte

| Zugange zu Maschinen oder ProduktionsstraBen
bis zu einer Hohe von ca. 1,20 Metern

-
1

Eingangstiir
Selbst bei einem Wasserstand von bis zu
1,20 m bleibt die AquaLOCK® (1uickwall
bis zu 99 % hochwasserbestandig.

AqualOCK® Quickwall



Rasterhdhe Fix

Quickwall

Produktbeschreibung AquaLOCK Quickwall

Allgemein

Die AqualLOCK Quickwall ist ein Hochwasserschutzsystem,
das fiir den schnellstmdglichen Einsatz und bestmdogliche
Dichtheit entwickelt wurde. Oberstes Ziel war die extrem
schnelle und einfache Montage, wodurch in der Hektik des
Ernstfalls eine Fehlbedienung nahezu ausgeschlossen ist.

Das gepriifte und zertifizierte System besticht durch eine
hohe Dichtfunktion, die in Sekundenschnelle erreicht wird.
Somit wird Ihr Gebdude durch die geringfiigige Leckage kaum
gefdhrdet. Schmutz und Gefahr kénnen nahezu komplett
ausgesperrt werden. Das Profil der eloxierten Aluminium-
elemente wurde unter Zuhilfenahme modernster 3D Systeme
so generiert, dass bei geringem Gewicht eine extrem hohe
Stabilitat erreicht wird.

Die speziell entwickelte Einrastfunktion erméglicht die
sekundenschnelle Montage und erzeugt mit sehr wenig
Korperkraft einen hohen Anpressdruck auf die angrenzenden

Einbauvarianten

| Einbauin der Laibung

| Einbau vor der Laibung

| Bei Einbau vor der Laibung ist zwingend das Montageset
erforderlich

Gewichtstabelle Quickwall

Geb&dudeteile. Die Dichtelemente sind flexibel und passen
sich an deren Struktur an.

Wo notig werden die passgenau angefertigten Gebdudean-
schlussprofil seitlich angebracht. Diese dienen als Justier-

hilfe beim Einsetzen und stellen gleichzeitig eine optimale
Dichtflache dar. Mit Hilfe der seitlichen Gebdudeanschluss-
profile konnen auch Schragen und Unwinkligkeiten an den

Geb&duden ausgeglichen werden.

Bodenunebenheiten gleicht das optionale Bodenblech, das
nur wenige Millimeter auf den vorhandenen Boden auftrégt,
aus.

Bodenblech sowie die Gebdudeanschlussprofile werden im
Bedarfsfall mit dem speziellen AquaLOCK Abdichtkleber
fixiert. Die Dichtfunktion ist dadurch iiber viele Jahre ge-
wahrleistet.

Bei der Gewichtsangabe sind die Gebdudeanschlussprofile NICHT beinhaltet.

1600 2 24 27 29

1470 20 22 25 27

1340 18 20 22 24

1210 16 18 20 2 24

1080 15 16 18 20 21

950 13 14 16 17 19 20 21 23

810 11 12 14 15 16 17 18 20

680 9 10 11 2 13 14 16 17 18 19 20
550 7 8 9 10 11 12 13 13 14 15 16
410 6 6 7 8 8 9 10 10 1 11 12

280 4 4 5 5 6 6 7 7 7 8 8

21
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Quickwall-Hohe Offnungsbreite Schutzhohe des
exakt maximal Dichtungssystems

280 mm 3000 mm 265 mm

410 mm 3000 mm 395 mm

550 mm 3000 mm 535 mm

680 mm 2100 mm 665 mm

810 mm 1500 mm 795 mm

950 mm 1500 mm 935 mm

1080 mm 1200 mm 1065 mm

1210 mm 1200 mm 1195 mm

1340 mm 1100 mm 1325 mm

1470 mm 1100 mm 1455 mm

1600 mm 1100 mm 1585 mm
12 Profile
11 Profile
10 Profile
9 Profile
8 Profile
7 Profile
6 Profile
22 23 5 Profile
18 18 19 20 21 22 23 23 24 25 26 4 Profile
13 14 15 15 16 17 17 18 19 19 20 3 Profile
9 10 10 11 11 11 12 12 13 13 14 2 Profile

800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000 2100 2200 2300 2400 2500 2600 2700 2800 2900 3000

Rasterbreite



Rasterhdhe Fix

Quickwall
AqualLOCK - Einbau zwischen der Laibung

Produktbeschreibung siehe Seite 3

ﬁ i |

SchlieBhebel wahlweise
links oder rechts -
ohne Mehrpreis

Einbau: zwischen Laibung

Quickwall ohne Gebdudeanschlussprofil

- mit Bodenriegel

1600 65080-160 12 Profile
1470  65080-147 65090-147 11 Profile
1340 65080-134 65090-134 65100-134 10 Profile
1210  65080-121 65090-121 65100-121  65110-121 9 Profile
1080 65080-108 65090-108 65100-108 65110-108 65120-108 8 Profile
950  65080-95 65090-95  65100-95  65110-95 65120-95 7 Profile
810 65080-81 65090-81  65100-81  65110-81 65120-81 65130-81 6 Profile
680 6508068 65090-68 6510068 6511068 65120-68 65130-68 65140-68 65150-68 5 Profile
550  65080-55 65090-55 ~ 65100-55  65110-55 65120-55 65130-55 65140-55 65150-55 4 Profile
410  65080-41 65090-41  65100-41  65110-41 65120-41 65130-41 65140-41 65150-41 65160-41 65170-41 3 Profile
280 6508028 6509028 6510028 6511028 6512028 6513028 6514028 6515028 6516028 65170-28 2 Profile

800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 2000

Rasterbreite
(A) BestellemaB = lichtes MauermaB = RM
Mindestbreite: 280 mm
Einbau zwischen der Laibung:
—— it () {— LDB = Lichte Durchgangsbreite {——

‘%‘\
TH

50
1[_ (X)

* e_—

FM = BM - 8 mm
e FM Breite
— (A) RM Breite = Bestellmai3
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Rasterhdhe Fix

Quickwall
AqualOCK - Einbau zwischen der Laibung

Produktbeschreibung siehe Seite 3

Quickwall ohne Gebdudeanschlussprofil
1600
1470
1340
1210
1080
950
810
680 | vkl

12 Profile
11 Profile
10 Profile
9 Profile
8 Profile
7 Profile
6 Profile
5 Profile

550 65210-55 | 65220-55 | 65230-55 | 65240-55 | 65250-55 | 65260-55 | 65270-55 | 65280-55 | 65290-55 | 65300-55 R

AU 65010-41 65230-41 | 65240-41 | 65250-41 | 65260-41 | 65270-41 | 65280-41 | 65200-41 | 65300-41 NI
P 65210-28 6523028 | 6524028 | 6525028 | 6526028 | 6527028 | 6528028 | 6520028 | 6530028 [PAR AT

2100 2200 2300 2400 2500 2600 2700 2800 2900 3000

Rasterbreite
(A) BestellmaB = lichtes Mauermaf = RM

Mindestbreite: 280 mm

(A) RM Breite = Lichtes MauermaB Breite (BestellmaR)
FM Breite = Breite inklusiv Gebdudeanschlussprofile
LDB = Lichte Durchgangsbreite
(X) = verfiighare Laibungstiefe bis Tiirdriicker etc. - mind. 60 mm
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Rasterhdhe Fix

Quickwall
AqualOCK - Einbau vor Laibung

Produktbeschreibung siehe Seite 3

|

SchlieBhebel wahlweise
links oder rechts -
ohne Mehrpreis

Einbau: vor Laibung

Quickwall ochne Gebdudeanschlussprofil

1470
1340
1210
1080
950
810
680
550
410
280

66080-147
66080-134
66080-121
66080-108
66080-95
66080-81
66080-68
66080-55
66080-41
66080-28
800

66090-147
66090-134
66090-121
66090-108
66090-95
66090-81
66090-68
66090-55
66090-41
66090-28
900

66100-147 | 66110-147
66100-134 [IEURED
66100121  66110-121

66100-108 66110-108 66120-108
66100-95 66110-95  66120-95
66100-81 66110-81  66120-81
66100-68  66110-68  66120-68
66100-55 66110-55  66120-55
66100-41 66110-41  66120-41
66100-28 66110-28  66120-28

1000 1100 1200

66130-81
6613068 66140-68 66150-68 5 Profile
66150-41 66160-41 66170-41 3 Profile
66150-28 66160-28 6617028 2 Profile

66130-55 66140-55

66130-41 66140-41

66130-28 66140-28
1300 1400

Rasterbreite

1500 1600

(A) BestellmaB = lichtes MauermaB = RM

- mit Bodenriegel

1700

1800

1900

2000

Einbau vor der Laibung:

Mindestbreite: 280 mm

~— (C2 ) —=

(A) RM Breite = Bestellmai3

12 Profile
11 Profile
10 Profile
9 Profile
8 Profile
7 Profile
6 Profile

.
|
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—m=l 80 -
?

FM Breite

FM = BM + 160 mm




Rasterhdhe Fix

Quickwall
AqualOCK - Einbau vor Laibung

Produktbeschreibung siehe Seite 3

Quickwall ohne Gebdudeanschlussprofil
1600
1470
1340
1210
1080
950
810
680 | Gouiola

12 Profile
11 Profile
10 Profile
9 Profile
8 Profile
7 Profile
6 Profile
5 Profile

L3N 66210-41 66230-41 | 66240-41 | 66250-41 | 66260-41 | 66270-41 | 66280-41 | 66290-41 | 66300-41 EECELEIIT
P18 66210-28 66230-28 | 66240-28 | 66250-28 | 66260-28 | 66270-28 | 66280-28 | 66290-28 | 66300-28 EEPAYHIH

2100 2200 2300 2400 2500 2600 2700

Rasterbreite
(A) BestellmaB = lichtes Mauermal = RM

2800

2900

3000

Mindestbreite: 280 mm

(A) RM Breite = Lichtes MauermaB Breite (BestellmaR)
FM Breite = Breite inklusiv Gebdudeanschlussprofile
LDB = Lichte Durchgangsbreite

(C2) Laibung links mind. 100 mm

(C1) Laibung rechts mind. 100 mm
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AqualOCK
mit Bodenriegel

Lange Ausfiihrungen mit Riegel

Bauvarianten mit langen Elementen werden mit einem Riegel ausgeliefert, der sich in einer in den Boden
eingebrachten Bohrung abstiitzt und die Durchbiegung des Elements verhindert.

Zubehor
AquaLOCK Quickwall

Zusatzausstattungen
Art. Nr. Beschreibung
66080

66081

66088

66082

66083
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Bodenblech aus eloxiertem Aluminium mit Abdichtkleber
Einbau zwischen Leibung: Lange = Offnungsbreite (RM) - 4 mm, Breite 100 mm
Einbau vor Leibung: Lange = Offnungsbreite (RM) + 164 mm, Breite 100 mm

Montagepaket bestehend aus Gebdudeanschlussprofile, Abdichtkleber, Schrauben und Diibel
Gebdudeanschlussprofile aus eloxiertem Aluminium ( Winkel 50x40 mit angesenkten Bohrungen )
SK-Schrauben 6 x 100 mm mit Diibel 10 x 90 mm (Bohrer @ 10 mm - bauseits)

Farbbeschichtung der Geb&udeanschlussprofile in RAL
Haken zum Aufhéngen/Lagerung der Quickwall

Muster AquaLOCK - Quickwall, BxHxT 500 x 603 x 69 mm, 5 kg,
(als Anschauungsobjekt fiir den Verkauf)

Systemhdhe

280 mm
410 mm
550 mm
680 mm
810 mm
950 mm
1080 mm
1210 mm
1340 mm
1470 mm

1600 mm

Mit Bodenriegel ab
folgender Breite

1801 mm
1801 mm
1601 mm
1601 mm
1401 mm
1301 mm
1301 mm
1201 mm
1101 mm
1101 mm

901 mm

pro lfm

pro Stiick

pro Stiick
pro Stiick

pro Stiick



Mehrfeldsystem
AquaLOCK Quickwall

Pfosten gerade fiir Mehrfeldsystem
Pfosten aus Stahl feuerverzinkt mit Bodenhiilse aus Edelstahl

Rasterhshe 280 410 550 680 810 950 1060 1210 1340 1470 1600
Art. Nr. 66084-28 66084-41  66084-55 66084-68 66084-81 66084-95 66084-106  66084-121  66084-134

Mehrteilige Ausfiihrungen mit Zwischenpfosten

Bei groBen Gebdude- oder Mauerdffnungen ist eine mehrteilige Ausfiihrung moglich. Hierfiir wird
ein Zwischenpfosten fest im Boden verankert.

- RM Breite

Durchgangsbreite
Innen

Gesamt FM Breite

RM OffnungsmaB / BestellmaR
FM AuBenmaR Quickwall
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In drei Schritten zum Schutz vor Hochwasser/Starkregen:

1. AufmaR des Tores, der Tiir bzw. der Offnung
2. MaBgeschneiderte Fertigung Ihrer Aqua Lock Losung

3. Einbau innerhalb eines Tages
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Bestellformular TT Triebenbacher

Anfrage

Bestellung
Auftraggeber / Firma Ansprechpartner

Kommission

StraRe / Nr. Kundennummer
PLZ / Ort Bestelldatum
Telefon Wunschtermin
Mail Angebotsnummer

Einbau zwischen der Laibung

—
________________  —
x D
s S RRES

< »
>

I
Das MaB A muss !
I
A
)

A an der engsten
> >

Stelle gemessen
werden.

Einbau vor der Laibung

A
v
A

C2 A C1

Hohe: Anordnung SchlieBhebel:

280 mm rechts von auBen

410 mm links von auBen

550 mm

680 mm

810 mm

950 mm

1080 mm

1210 mm

1340 mm

1470 mm

1600 mm

Triebenbacher Betriebsgesellschaft mbH « Am Werbering 3 - 85551 Kirchheim bei Miinchen
Telefon +49 (0)89 57 09 28-50 + Fax +49 (0)89 57 09 28-38 + info@triebenbacher.de - www.triebenbacher.de
DE - DE 07/2023 Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten
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